
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052401636

Nº 97, terça-feira, 24 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JÚLIO
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Campos de Júlio - MT vem a público divulgar, para
conhecimento dos interessados, que restou FRACASSADA a licitação na modalidade
Tomada de Preços, autuada sob o nº 01/2022, do tipo Menor Preço Global, que tem por
objetivo selecionar proposta de empresa especializada para execução de obra de
pavimentação asfáltica, drenagem superficial e profunda, calçamento e sinalização de vias
urbanas, conforme projeto executivo e seus elementos constitutivos, em atendimento ao
Convênio nº 889292/2019, firmado com Ministério do Desenvolvimento Regional.

Quaisquer Informações poderão ser obtidas através do telefone (65) 3387 -
2800 e do e-mail licitacao1@camposdejulio.mt.gov.br.

Campos de Júlio - MT, 20 de maio de 2022.
ERIC RODRIGO PETTENAN

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 054/2022 Tipo de Julgamento: Menor Taxa Administrativa. A
Prefeitura Municipal de Confresa-MT torna público, para o conhecimento dos interessados,
o resultado do Processo Licitatório na modalidade Pregão Presencial - SRP N°015/2022,
conforme segue: Objeto: registro de preço para contratação de empresa para a prestação
de serviço no gerenciamento de manutenção preventiva e corretiva, instalação e
desinstalação de equipamentos de ar condicionado, para atender a demanda das
secretarias do poder executivo, juntamente a prefeitura municipal de Confresa-MT.
Homologado/Adjudicado para as empresa: Pantanal Gestão E Tecnologia Ltda
Cnpj:18.009.871/0001-31 Endereço: Rua Jurumirim Ltda, Sala 01 Loja B Lote Jd Paraná
Bairro: Três Barras Cidade: Cuiaba- MT. CEP: 78.058-533 fone: 0800.646.5556, 65-98448-
0108 ou 65 98407-1497 EMAIL: licitação. pantanal@pantanaltec.com.br ou
administração@pantanaltec.com.br Vencedora do único item do Certame com a taxa
administrativa de 0,0% (zero por cento), totalizando o valor global com a taxa
administrativa em R$ 1.488.009,00 (Um Milhão Quatrocentos e Oitenta e Oito Mil e Nove
Reais). Registro de Preços válido por um período de 12 meses, visto que a empresa
atendeu todos os requisitos do Edital e seus Anexos.

Confresa- MT, 20 de maio de 2022.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO-DL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 88/2022 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2022
OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Na Aquisição De Gêneros Alimentícios Sendo Pães (Forma
Parcelada) Para Atender As Necessidades Das Secretarias Do Poder Executivo Municipal de
Confresa-MT. I R Pimenta Eireli Cnpj: 37.399.126/0001-90 Endereço: Avenida Santo Afonso
Nº 16, Bairro: Vila 2000 Confresa-MT Cep:78.652-000 Fone: (66) 98431-4717/66-98432-
6786. Representante Legal: Ianca Rodrigues Pimenta Banco Do Brasil Agencia: 3989-6 C/C:
39821-7 Banco Do Brasil. Valor Total Contratado: R$ 341.900,81 (Trezentos e quarenta e
um Mil e novecentos Reais e oitenta e um Centavos)., para o fornecimento do item objeto
desta Dispensa. FUNDAMENTO: Artigo 24, inciso V, da Lei 8.666/93. RATIFICO nos termos
do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93 a Dispensa de Licitação nº 23/2022, em
conformidade com o Termo de Referência.

Confresa - MT, 23 de maio de 2022
RONIO CONDÃO BARROS MILHOMEM

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N° 085/2022
A Prefeitura de Confresa-MT, através da Pregoeira e equipe de apoio, torna

público para todos os interessados que se encontra instaurada a licitação na modalidade
pregão na forma eletrônico - N° 21/2022 - do tipo Menor Preço Item, de acordo com as
Leis em vigência. O Edital e seus anexos estarão disponíveis na sala do Departamento de
Licitações e Contratos, no site Confresa.org no link do Portal da Transparência https://
sic.tce.mt.gov.br/118/assunto/listaPublicacao/id_assunto/2079/id_assunto_item/8653,no
www. bnc. org.br, no e-mail: licitaconfresa@hotmail.com e de segunda à sexta-feira no
telefone (66) 3564-1818, ramal 31, citando o n° do edital em questão. objeto: pregão
eletrônico de registro de preços para eventual e futura aquisição de insumos para atender
as necessidades do laboratório municipal de Confresa/MT. das propostas: *do
recebimento: inicia dia 31/05/2022 as 09hs00min. *do encerramento de recebimento: dia
08/06/2022 as 08hs30min. *abertura das propostas: dia 08/06/2022 as 09hs00min. *inicio
da sessão de disputa de preços: dia 08/06/2022 as 09hs30min endereço eletrônico:
www.bnc.org.br, obs: horário oficial de Brasília.

Confresa-MT, 23 de maio de 2022.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Processo 037/2022
O Prefeito Municipal de Cotriguaçu-MT, no uso das atribuições e de acordo com

o art. 24 e 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93, e conforme consta no Processo a
manifestação da Comissão Permanente de Licitação e de acordo com o Parecer da
Assessoria Jurídica desta Prefeitura, resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente Processo
Licitatório. a) Processo Nr: 037/2022 b) Licitação Nr: 004/2022 c) Modalidade: TOMADA DE
PREÇO d) Data Homologação: 23/05/2022 e) Objeto da Licitação: construção civil - serviços
de engenharia civil e arquitetura para reforma/manutenção das instalações fisicas predial,
entre eles substituição de cobertura, instalações eletricas, hidro-sanitárias, pintura e
demais serviços - PSF Cotriguaçu II.

OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2022

De um lado a Prefeitura Municipal De Cotriguaçu-MT, inscrita no CNPJ sob o nº
37.465.309/0001-67, situada à av. 20 de dezembro, nº 725 - bairro centro em Cotriguaçu-
MT, neste ato representada pelo Prefeito Municipal S.r. Olirio Oliveira Dos Santos, que
doravante passa a ser identificado e chamado de CONTRATANTE, e a empresa VMH
CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ 15.329.805/0001-50 endereçada Logradouro: av. juruena,
Número: 1553, Cep: 78.340-000, Bairro/Distrito: Cidade Alta, Município: Juruena, UF: MT,
denominado CONTRATADO. Objeto: construção civil - serviços de engenharia civil e
arquitetura para reforma/manutenção das instalações fisicas predial, entre eles
substituição de cobertura, instalações eletricas, hidro-sanitárias, pintura e demais serviços
- PSF COTRIGUAÇU II. TOMADA DE PREÇO: 004/2022 - PROCESSO: 037/2022. VALOR: O
presente contrato tem o valor global de R$ 466,525,00. Conforme proposta apresentada,
que integra o presente instrumento e que é de pleno conhecimento das partes. VIGÊNCIA:
O presente contrato tem vigência de 25 de maio de 2022 até 31 de dezembro de 2022
podendo ser prorrogado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

A Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT, através do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação-CPL, torna público para conhecimento dos interessados, que
realizará no dia 08/06/2022 às 08h00min, a licitação na modalidade Tomada de Preço nº
005/2022, do tipo "Menor Preço" empreitada por menor preço global, cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM
TSD, SINALIZAÇÃO VIÁRIA E PASSEIO PÚBLICO, NA AVENIDA BRASIL, AVENIDA RIO BR A N CO,
RUA JERICOACOARA E RUA DOS DESBRAVADORES CONFORME PLANILHAS E PROJETOS
ORÇAMENTÁRIOS. O edital completo está à disposição dos interessados no Setor de
Licitação, situado na rua São Bernardo nº 523, Centro, Curvelândia/MT, ou pelo e-mail:
licitacao@curvelandia.mt.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos, através do e-
mail: licitacao@curvelandia.mt.gov.br, ou pelo telefone (65) 3273-1275.

EVANDO DE SOUZA VENTUROLLI

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

Processo Adm: Nº 23/2022
Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de trator agricola 4x4, potência
mínima de 105 cv, cambio com 12 velocidades a frente e 04 a ré, com capota rops
conforme específicos do termo de referência e proposta convênio 910725/2021-
superintendência de desenvolvimento do centro-oeste (SUDECO) município de General
Carneiro - MT. Empresas vencedoras valor total: R$0,00 (Valor não suportado pelo
sistema.): Item fracassado: 1

General Carneiro - MT, 23 de maio de 2022
AGLEIDISTELLY ALMEIDA CAPELI LOPES

Condutor de processos

AV I S O

OFÍCIO Nº 107/2022 EXMO SENHOR: EVALIN ALVES SALOMÃO JUNIOR, Representante da
empresa CADTEC 3D TREINAMENTIS PROJETOS E OBRAS. Assunto: PROCESSO
ADIMINISTRATIVO N° 001/2022. Prezado Senhor; Pelo presente, informamos que, através
da portaria n° 094/GP/2022, de 11 de Abril de 2022, foi instaurado Processo Administrativo
com o objetivo de apurar o descumprimento do TAC disposto pela Procuradoria da
República de Barra do Garças e o Município. Visando instruir referido procedimento, abre-
se o prazo de 15 (quinze) dias corridos para que o mesmo apresente sua respectiva defesa.
Sem mais para o momento, nos colocamos a disposição pra quaisquer esclarecimentos.

General Carneiro - MT, 23 de maio de 2022.
EQUIPE DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022 SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 026/2022 -
SRP, obteve o seguinte resultado: : Empresas vencedoras valor total: R$157.997,92 (cento

e cinquenta e sete mil e novecentos e noventa e sete reais e noventa e dois centavos): E.S.
DE ALCANTARA (03141971000140) com os lotes: 7 e 8 no valor total de R$104.735,57
(cento e quatro mil e setecentos e trinta e cinco reais e cinquenta e sete centavos).
CARLOS ANDRE MINETTO EIRELI (41955450000115) com os lotes: 2, 3, 4, 5 e 6 no valor
total de R$33.262,35 (trinta e três mil e duzentos e sessenta e dois reais e trinta e cinco
centavos). J C DE ASSUNCAO RESTAURANTE (03959432000112) com o lote: 1 no valor total
de R$20.000,00 (vinte mil reais). O processo Administrativo referente à licitação acima se
encontra a disposição dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura,
localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 20 de maio de 2022.
TAYLA CARNEIRO DAMASCENO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

De acordo com o Art. 43, Inciso VI, da Lei 8.666/93 e suas alterações e de
conformidade com o Processo Licitatório relativo à licitação na modalidade Tomada de
Preços nº. 008/2022, Processo Administrativo n.º 041/2022, destinada a "Contratação de
Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia para Pavimentação Asfáltica em
Via Urbana, na Rua Rio Arinos do Município de Ipiranga do Norte - MT, Convenio nº
882649/2019, Processo nº 59800000630201920, celebrado entre o Ministério do
Desenvolvimento Regional e o Município de Ipiranga do Norte - MT", análises da
habilitação e classificação da Proposta, através da Comissão Permanente de Licitação,
designada Portaria Municipal de n.º 001/2022, de 01/06/2022; torno público que
HOMOLOGO e ADJUDICO o processo supra, conforme segue: 1) COTERPA - CONSTRUÇO ES
TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no
CNPJ sob o n.° 15.947.641/0001-25, com sede na Rua Genesio Roberto Baggio, n.° 755,
Centro, no município de Sorriso-MT, CEP: 78.890-000, vencedora da presente licitação com
valor global de R$ 642.840,55 (seiscentos e quarenta e dois mil, oitocentos e quarenta
reais e cinqüenta e cinco centavos). Fica HOMOLOGADO e ADJUDICADO o resultado, cujo
objeto foi adjudicado em favor da empresa vencedora acima pela Comissão Permanente de
Licitação, conforme atas, no processo em epigrafe para que produza seus jurídicos e legais
efeitos conforme estabelecido na Lei Federal 8.666/93.

Ipiranga do Norte - MT, 23 de Maio de 2022.
ORLEI JOSÉ GRASSELI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

Proc. Adm. n 018/2022
Chamada Pública nº 001/2022
Dispensa nº 002/2022. O Poder Executivo Municipal, com sede no endereço acima
exarado, torna público para conhecimento dos interessados que na Chamada Pública
citada objetivando a Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar/PNAE, obteve o seguinte resultado: Fracassada.

Itiquira/MT, 23 de maio de 2022.
FABIANO DALLA VALLE

Prefeito


